- 1 -

新疆彩票市场调控资金中央专项转移

支付绩效自评报告

（2022 年度）

项目名称：中央彩票市场调控资金

实施单位（公章）：新疆维吾尔自治区福利彩票发行中心

主管部门（公章）：新疆维吾尔自治区财政厅

项目负责人（签章）：李永峰

填报时间：2023 年 4月 11日

- 2 -

新疆彩票市场调控资金专项转移支付

2022 年度绩效自评报告

为贯彻落实党中央全面实施预算绩效管理决策部署，根

据《财政部关于开展 2022 年度中央对地方转移支付预算执

行情况绩效自评工作的通知》（财监〔2023〕1号），自治

区福彩中心高度重视、严格按规范要求组织开展了 2022 年

度中央彩票市场调控资金绩效自评工作，现将自评情况报告

如下：

一、绩效目标分解下达情况

（一）中央下达彩票市场调控资金转移支付预算和绩效

目标情况

1.下达预算情况

2021 年 10 月，财政部《财政部关于提前下达 2022 年彩

票市场调控资金预算的通知》（财综〔2021〕42 号），下达

新疆彩票市场调控资金项目，资金共计 5064 万元，用于彩

票销售场地能力提升和业务设施改善、彩票公益属性和社会

责任宣传、规范彩票市场秩序等。

2.下达绩效目标情况

财政部随文下达新疆项目绩效目标表，具体为：
专项名称 彩票市场调控资金

省级主管部门
新疆维吾尔自治区

财政厅
专项实施期

资金

情况

（万

元）

实施期金额： 年度金额： 5064

其中：中央补助 其中：中央补助 5064

地方资金 地方资金 0

- 3 -

总体

目标

年度目标

目标 1：支持基层彩票销售场所发展
目标 2：促进省际之间彩票市场均衡发展
目标 3：优化本地区彩票品种及游戏结构
目标 4：有效规范彩票市场秩序

绩效

指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

彩票销售额 ≥上年销售额 80%

投注终端数量 ≥上年数量的 80%

彩票销售网点数量 ≥上年数量的 80%

彩票品种数量 [4,5]

质量指标

延时开奖等彩票销售安全事故发生率 ≤0.1%

项目按期完成率 ≥90%

项目验收合格率 ≥90%

时效指标
开设、调整、停止彩票游戏前向社会发

布公告及时率
100%

效益指标
社会效益

指标

彩票公益金筹集量 ≥上年筹集量 80%

国家彩票公益属性和社会责任宣传力

度
逐步提升

有效维护市场秩序

开展彩票市场秩序总体

情况，是否发现彩票相

关违法违规行为；开展

彩票市场日常监管，有

效查处违规行为、移送

违法行为，核查人民来

信反映问题等情况

购彩便利性和舒适性 有效改善

满意度指标
服务对象满
意度指标

彩民满意度 ≥90%

（二）新疆维吾尔自治区资金安排、分解下达预算和绩效

目标情况

1.新疆维吾尔自治区资金安排、分解下达预算情况

2021 年 10 月，新疆维吾尔自治区发文《关于提前下达

2022 年中央彩票市场调控资金预算指标的通知》（新财综

〔2021〕47 号），向我中心下达了 2022 年福利彩票市场调

控资金 2811 万元，专项用于销售网点能力提升、改善彩票

业务设施、彩票公益属性和社会责任宣传、规范彩票市场秩

序等方面，资金分解如下：

- 4 -

2022 年中央彩票市场调控资金预算安排表

序号 单位名称 金额（万元）

1 新疆维吾尔自治区福利彩票发行中心 2811

合计 2811

2.自治区分解下达绩效目标情况如下：

彩票市场调控资金绩效目标表
单位：万元

专项名称 福利彩票市场调控资金 实施单位 自治区福利彩票发行中心

省级主管部门 新疆维吾尔自治区财政厅 专项实施期 2022年 1月-12月

资金
资金
（万元）

实施期金额 2811 年度金额 2811

其中：中央补助 2811
其中：此次下达中

央补助
2811

地方资金 0 地方资金 0

总体
目标

年度目标

目标 1：支持基层彩票销售场所发展
目标 2：促进地区之间彩票市场均衡发展
目标 3：优化本地区彩票品种及游戏结构
目标 4：有效规划彩票市场秩序

绩效

指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出
指标

数量指标

彩票销售额 ≥上年销售额 80%
投注终端数量 ≥上年数量的 80%

彩票销售场所数量 ≥上年数量的 80%
彩票品种数量 [4,5]

质量指标

延时开奖等彩票销售安全事故发生率 ≤0.1%
项目按期完成率 ≥90%
项目验收合格率 ≥90%

时效指标
开设、调整、停止彩票游戏前向社会发布

公告及时率
100%

成本指标 项目总投入 ≤ 2807万元

效益
指标

社会效益指
标

彩票公益金筹集量 ≥上年筹集量 80%
国家彩票公益属性和社会责任宣传力度 逐步提升

有效维护市场秩序

开展彩票市场日常监督，有
效查处违规行为，移送违法
行为，核查人民来信反映问

题等情况

购彩便利性和舒适性 有效改善

满意度指
标

服务对象满
意度指标

彩民满意度 ≥90%

- 5 -

二、绩效情况分析

（一）资金投入情况分析

1.项目资金到位情况分析

2022 年中央下达新疆彩票市场调控资金项目总预算资

金为 5064 万元,其中，2021 年 12 月自治区下达新疆福利彩

票市场调控资金项目总预算资金为 2811 万元，资金到位

2811 万元，到位率 100%。

2.项目资金执行情况分析

截止 2022 年 12 月 31 日，我中心 2022 年度福利彩票市

场调控资金总计 2811 万元，共计执行 1790.01 万元，执行

率 63.68%。其中：用于改善销售设备功能 1321.78 万元，用

于彩票公益属性和社会责任宣传 468.23 万元，结转资金

1020.99 万元，主要原因为：2022 年受疫情影响，一是部分

货物和服务项目受影响年底项目采购周期较长，未按年初计

划完成实施，影响项目完成率；二是货物类项目根据合同约

定已支付首款，设备需验收测试符合条件后支付尾款，因此

我中心 2022 年预算执行率偏低，年底产生结转资金至 2023

年预算使用。

（二）资金管理情况分析

1.分配科学性

严格按照《彩票管理条例》及实施细则、《财政部关于

印发<中央对地方专项转移支付管理办法>的通知（财预

〔2015〕230 号）、《财政部关于彩票市场调控资金管理办

法的通知》（财综〔2021〕17 号）、自治区彩票市场调控

- 6 -

资金管理暂行办法》（新财综〔2016〕46 号）的相关规定，

将转移支付资金专项的使用范围，结合我中心 2022 年工作

计划，主要围绕改善销售设备功能，提高购彩便利性，提高

彩票公益属性和社会责任宣传力度，严格按照转移支付管理

制度及资金管理办法规定的范围和标准分配资金。

2.下达及时性

根据《彩票市场调控资金管理办法》的通知（财综〔2021〕

17 号）文件规定，财政部于每年 10 月 31 日前，提前下达

下一年度预算，全国人民代表大会批准中央预算后 90 日内，

正式向省级财政部门下达当年彩票市场调控资金预算。财政

部向省级财政部门下达转移支付预算时，同步下达区域绩效

目标。省级财政部门在收到资金预算后，应于 30 日内合理

分配、分解下达预算和绩效目标，并抄送财政部当地监管局。

我中心转移支付资金根据《关于提前下达 2022 年中央彩票

市场调控资金预算指标》的通知（财综〔2021〕47 号），已

严格按照预算法及其实施条例、转移支付管理制度规定以及

资金管理办法规定 2021 年 12 月 7 日下达。

3.拨付合规性

我中心严格按照国库集中支付制度规定支付资金，未出

现违规将资金从国库转入财政专户或支付到预算单位实有

资金账户等问题，资金拨付合规。

4.使用规范性

根据《彩票市场调控资金管理办法》的通知（财综〔2021〕

17 号）文件规定，彩票市场调控资金的具体使用范围：提升

- 7 -

彩票销售场所能力、改善彩票业务设施、支持宣传国家彩票

公益属性和社会责任、规范彩票市场秩序、支持业务创新、

补助因全国性不可抗力事件造成彩票销售场所暂停销售，需

维持其基本运转的成本费用、经财政部核定与彩票市场调控

相关的其他支出。

我中心 2022 年转移支付资金主要用于改善销售设备功

能，提高购彩便利性，提高彩票公益属性和社会责任宣传力

度方面，严格按照下达预算科目和项目执行，未出现截留、

挤占、挪用或擅自调整等问题，在中央巡视、各级审计和财

政监督中未发现问题。

5.执行准确性

我中心严格按照上级下达的预算资金执行，规范资金使

用范围，做到专款专用，2022 年度我中心福利彩票市场调控

资金总计2811万元，共计执行1790.01万元，执行率63.68%。

主要原因为：2022 年受疫情影响，一是部分货物和服务项目

受影响年底项目采购周期较长，未按年初计划完成实施，影

响项目完成率；二是货物类项目根据合同约定已支付首款，

设备需验收测试符合条件后支付尾款，因此我中心 2022 年

预算执行率偏低，年底产生结转资金至 2023 年预算使用。

6.预算绩效管理情况

按照《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的

意见》等相关文件要求，我中心强化预算绩效理念，进一步

加强预算绩效管理，建立健全全过程预算绩效管理机制，按

规定科学合理设置绩效目标，加强对资金使用的绩效管理和

- 8 -

监督检查，在预算执行中按绩效目标做好绩效监控，预算执

行完做好绩效评价，按要求向财政部门报送资金跟踪反馈单

和绩效自评有关材料，切实提高财政资金使用效益，确保资

金安全规范使用、年度绩效目标如期实现，

7.支出责任履行情况

我中心转移支付预算资金支付严格按照国库集中支付

相关规定执行，涉及政府采购的项目，能够严格按照政府采

购的有关规定，加强政府采购需求管理，依法公开政府采购

信息，促进市场主体平等参与竞争，确保政府采购活动的规

范、透明。按照财政事权和支出责任划分有关规定，足额安

排资金履行本级支出责任，支出责任履行情况良好。

（三）总体绩效目标完成情况分析

财政厅下达的总体目标情况为：目标 1：支持基层彩票

销售场所发展目标；目标 2：促进地区之间彩票市场均衡发

展 3：优化本地区彩票品种及游戏结构；目标 4：有效规范

彩票市场秩序。我中心按照财政厅下达的总体目标，结合本

年度工作计划制定具体工作实施计划，主要用于改善销售设

备功能，提升购彩便利性，提高彩票公益属性和社会责任宣

传力度，践行福利彩票发行宗旨，传递福彩公益文化，为保

障彩票销售奠定基础。实现了 2022 年初制定的各项绩效目

标，具体完成如下：

1.支持基层彩票销售网点发展

为进一步拓展彩票销售渠道，改善销售场地业务设施，

我中心一是在大型商业中心及人员密集场所开展了销售展

- 9 -

示柜“集群”销售模式，共计布设 25 个“集群”销售点，

打造集“智能、时尚、宣传、推广”于一体的销售展示柜体

验馆，截至 2022 年我区销售展示柜共计布设 2896 台，累计

销售 9257 万元，占即开票总销量的 3.8%；二是为进一步扩

大销售规模，我中心采购 896 台功能更加完善、运行更加稳

定的新一代销售展示柜，大幅降低设备故障率，进一步提升

运维管理员工作效率，为购票者提供了更加优质的购彩体验，

为即开票稳步发展奠定了坚实的基础；三是保障我区终端销

售设备的安全运行，我中心采购了 510 套彩票投注终端，用

于更新设备故障频发，超期服役投注设备，确保我区彩票销

售工作正常开展。

2.促进地区之间彩票市场均衡发展

（1）践行福利彩票发行宗旨，传递福彩公益文化，2022

年我区面向社会发布《2021 年中国福利彩票（新疆区）社会

责任报告》，为社会公众了解福利彩票搭建渠道，展示福彩

机构社会责任履行成果，树立新疆福彩社会形象，有效提升

了福彩透明度、公信度和品牌形象。

（2）强化公益宣传，塑造良好品牌形象，一是强化公

益宣传，注重媒体融合发展，持续提升官网、官微、朋友圈

投定、抖音平台、民语广播等新媒体建设运营能力，打造多

元化、融合互补的立体宣传网络。在地铁包车、机场大屏、

疆内列车、户外大屏、电影院线等立体化宣传平台，累计发

布信息 1650 余条，制作发布短视频 140 部，特别是在派奖

活动、回馈彩民活动期间，发挥应有的宣传效果，有效建立

- 10 -

了传统媒体与户外广告相融合的宣传模式，对新疆福利彩票

销量增长提供了有力助推。

3.优化本地区彩票品种及游戏结构

2022 年，我中心始终坚持公益性、提高娱乐性、增强

文化性、降低博弈性，将“加速新游戏市场培育、焕发老游

戏市场活力”作为调整游戏结构的重要抓手，福彩市场更趋

健康发展。

（1）快乐 8 成长为我区主力品牌游戏，我中心严格落

实择优遴选、激励约束、动态调整、强化培训、经验分享五

项工作机制，加大培训频次和力度，着重提升各玩法宣传推

广技巧，实现“增幅 70%和单机 1600 元”双目标，快乐 8

游戏全年销售 11.23 亿元，期均销量 1301 元，排全国第一。

（2）数字游戏提速发展，坚持双色球和 3D 游戏销售数

据监控和每日分析机制，制作销量分析报表 1300 余份，3D

派奖活动，日销量由 240 万元提升至 400 万元，3D 全年销售

14.02 亿元，同比增幅 74.6%；

（3）即开票持续焕发新活力。筹划组织“丝路明珠·赛

里木湖”地方特色票上市及营销活动，首发当日“丝路明珠”

游戏销售 1.31 亿元，销售率达到 93.6%，创造了新疆即开票

新游戏上市首日销量、即开票单日总销量、单一票种销售速

率和出奖速率等多个历史新高，取得了前所未有的经济效益

和社会效益，成功打造了即开票热销季。即开票全年累计销

售 24.2 亿元，同比增幅 18%，销量占比为 40.8%。

4.有效规范彩票市场秩序

- 11 -

为规范彩票市场秩序，遏制非法彩票蔓延势头，净化彩

票市场环境，整治彩票市场乱象，促进彩票事业持续健康良

性发展，至 2022 年我中心已连续 3 年在全疆范围内开展了

严厉打击非法彩票销售活动，定期组织本级业务部门加强学

习打击非法彩票工作的相关文件通知精神，定期组织各层级

工作人员及销售网点开展学习及全面排查，为确保各地（州、

市）福彩中心均能严格执行打击非法彩票的各项政策，让各

地福彩销售网点成为打击非法彩票的“桥头堡、宣传栏”，

自治区福彩中心利用赴各地开展市场调研、新游戏上市培训、

派奖促销活动督导等契机，持续做好销售网点打击非法彩票

宣传工作的抽检与督查工作。

（四）绩效指标完成情况分析

1.产出指标完成情况分析

（1）数量指标

a.财政部随文下达彩票销售额指标，指标值为≥上年销

售额 80%，实际完成上年销售额的113.25%，完成率141.56%，

偏差率为 41.56%。

b.财政部随文下达投注终端数量指标，指标值为≥上年

数量的 80%，实际完成上年数量的 104.99%，完成率 131.24%，

偏差率为 31.24%。

c.财政部随文下达彩票销售场所数量指标，指标值为≥

上年数量的 80%，实际完成 106.91%，完成率 133.63%，偏差

率为 33.63%。

d.财政部随文下达彩票品种数量指标，指标值为[4,5]，

实际完成 5，完成率 100%，偏差率为 0%。

- 12 -

（2）质量指标

a.财政部随文下达延时开奖等彩票销售安全事故发生率，

指标值为≤0.1%，实际完成 0%，完成率 100%，偏差率为 0%。

b.财政部随文下达项目按期完成率指标，指标值为≥90%，

实际完成 73%，完成率 81.11%，偏差率为 18.89%。

c.财政厅随文下达项目验收合格率指标，指标值为≥90%，

实际完成 100%，完成率 111.11%，偏差率为 11.11%。

（3）时效指标

a.财政部随文下达开设、调整、停止彩票游戏前向社会

发布公告及时率指标，指标值为 100%，实际完成 100%，完

成率 100%，偏差率为 0%。

2.效益指标完成情况分析

（1）经济效益指标

财政部下达的绩效目标未设定经济效益指标。

（2）社会效益指标

a.财政部随文下达彩票公益金筹集量指标，指标值为≥

上年筹集量 80%，实际完成 112.59%，完成率 140.74%，偏差

率为 40.74%。

b.财政部随文下达国家彩票公益属性和社会责任宣传力

度指标，指标值为逐步提升，实际完成 100%，完成率 100%，

偏差率为 0%。

c.财政部随文下达有效维护市场秩序指标，指标值为开

展彩票市场秩序总体情况，是否发现彩票相关违法违规行为；

开展彩票市场日常监管，有效查处违规行为、移送违法行为，

- 13 -

核查人民来信反映问题等情况，实际完成 100%，完成率 100%，

偏差率为 0%。

d.财政部随文下达购彩便利性和舒适性指标，指标值为

有效改善，实际完成 100%，完成率 100%，偏差率为 0%。

（3）生态效益指标

财政部下达的绩效目标未设定生态效益指标。

（4）可持续影响指标

财政部下达的绩效目标未设定可持续影响指标。

3.满意度指标完成情况分析

财政部随文下达彩民满意度指标，指标值为≥90%，实

际完成 97.83%，完成率 108.7%，偏差率为 8.7%。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

1.偏离的绩效目标

（1）未完成数量指标

项目按期完成率指标，未完成原因为：2022 年受疫情影

响，一是部分货物和服务项目受影响年底项目采购周期较长，

未按年初计划完成实施，影响项目完成率；二是货物类项目

根据合同约定已支付首款，设备需验收测试符合条件后支付

尾款，因此我中心 2022 年预算执行率偏低，年底产生结转

资金至 2023 年预算使用。

（2）完成率超出 30%及以上指标

a.彩票销售额指标，超出原因为：为了持续巩固游戏结

构优化成果，促进销量结构更加科学合理，确保全疆福彩市

场健康发展，2022 年，我中心把“加速新游戏市场培育、焕

- 14 -

发老游戏市场活力”作为调整游戏结构的重要着力点，围绕

提升各游戏玩法宣传推广技巧，积极参加、组织电脑票和即

开票派奖、营销活动等重点工作精准施策，稳健推动销量提

升。全年彩票销量额 59.32 亿元，同比增加 6.95 亿元，增幅

13.26%，其中电脑型彩票销售 35.12 亿元，同比增加 3.33 亿

元，增幅 10.48%，即开票累计销售 24.2 亿元，同比增加 3.61

亿元，增幅 17.55%。

b.彩票销售场所数量，超出原因为：在保证现有销售渠

道的基础上，为了进一步挖掘市场空白区域，不断巩固销售

基础，我中心持续推进销售网点常态化公开征召，征召频率

由每年固定征召 1至 2 次，改变为对市场空白区域进行评估

后通过区、地两级福彩机构官网及公众号等平台面向社会发

布征召公告，进一步增加了公开征召宣传力度和布设推广力

度，同时，积极推进网点末位淘汰机制，确保全疆网点增减

动态平衡。2022 年，全疆销售网点为 3343 个，较上年增长

116 个，销售阵地持续巩固，销售规模稳步拓展，实现了保

稳促增工作预期，常规渠道提质增效。

c.投注终端数量指标，超出原因为：一是为提升销售网

点服务质量，确保彩票销售高峰期时能够及时、准确给购彩

者打印彩票，我中心针对经营满一年、近期月均销量超过 28

万元的专营销售网点可申请开通一站双机机制，此举满足我

区彩票销售市场实际情况和购彩者实际需求，有效避免了无

法及时出票或打错票造成的购彩纠纷和负面舆情；二是因彩

票销售场所数量增加，投注终端数量也同时增加。

- 15 -

d.彩票公益金筹集量，超出原因为：根据彩票销售额计

提公益金，彩票销售额增长彩票公益金筹集量也同时增加。

2.下一步改进措施

a.项目实施过程中存在不足

一是 2022 年受疫情影响，年初计划的购置展示柜电脑

票销售模块、远程视频业务培训系统建设、影院映前广告宣

传项目受影响年底项目采购周期较长，未按年初计划完成实

施，影响项目完成率；二是采购中彩中心配发销售展示柜配

套软硬件设备项目，已按合同约定支付首款，因设备未验收，

按照财务支付要求，尚未支付尾款，以上原因导致我中心

2022 年预算执行率偏低，年底产生结转资金。

b.下一步工作实施改进措施

我中心今后将强化预算执行主体责任，严格按照年初工

作计划采取切实可行的措施推进工作，充分考虑项目实施过

程中可能影响进度的因素，提前启动项目前期各项准备工作，

加强预算计划执行和工作落实，担当尽责、积极对接项目实

施过程，确保预算支出计划按期完成。

四、绩效自评结果及拟应用和公开情况

1.经自评，新疆福利彩票市场调控资金综合评价自评得

分为 95.42 分,自评结果为优。

2.新疆福利彩票中心将高度重视绩效评价结果的应用工

作，积极探索和建立一套与预算管理相结合、多渠道应用评

价结果的有效机制，将 2022 年绩效评价结果作为 2023 年度

- 16 -

制定政策和确定资金使用方向的重要依据，着力提高绩效意

识和财政资金使用效益。

3.评价结果将在新疆福彩门户网站进行公示公开,广泛

接受社会监督。

五、其他需要说明的问题

中央巡视、各级审计和财政监督中未发现问题。

附件：转移支付区域（项目）绩效目标自评表

新疆维吾尔自治区福利彩票发行中心

2023 年 5 月 15 日

新疆维吾尔自治区福利彩票发行中心 2023年 5 月15 日印发

- 17 -

新疆转移支付项目绩效目标自评表

（2022年度）

转移支付（项目）名称 中央彩票市场调控资金

中央主管部门 中国福利彩票发行中心

地方主管部门 自治区财政厅 资金使用单位 新疆维吾尔自治区福利彩票发行中心

资金投入情况（万元）

全年预

算数（A）
全年执行数（B） 分值

预算执行

率
得分

年度资金总额： 2811 1790.01 10 63.68% 6.37

其中：中央财政资金 2811 1790.01 - 63.68% -

地方资金

其他资金

资金管理情况

情况说明 存在问题和改进措施

分配科学性

严格按照转移支付管理制度和《中央对地方专项转移支付管

理办法>》《财政部关于彩票市场调控资金管理办法的通知》

规定的范围和标准分配资金。

下达及时性

根据《关于提前下达 2022 年中央彩票市场调控资金预算指

标》的通知，已严格按照预算法及其实施条例、转移支付管

理制度规定以及资金管理办法规定下达。

拨付合规性

严格按照国库集中支付制度规定支付资金，未出现违规将资

金从国库转入财政专户或支付到预算单位实有资金账户等

问题，资金拨付合规。

- 18 -

使用规范性
严格按照下达预算科目和项目执行，未出现截留、挤占、挪

用或擅自调整等问题。

执行准确性

严格按照上级下达和本级预算安排的金额执行，规范资金使

用范围，做到专款专用，杜绝截留、挪用、挤占情况的发生，

不存在执行数偏离预算数较多的问题。

预算绩效管理情况
严格按照上级下达的绩效目标，将资金纳入本级预算绩效管

理，并开展绩效监控和绩效评价。

支出责任履行情况
按照财政事权和支出责任划分有关规定，足额安排资金履行

本级支出责任，支出责任履行情况良好。

总体

目标

完成

情况

总体目标 全年实际完成情况

目标 1：支持基层彩票销售网点发展

目标 2：促进地区之间彩票市场均衡发展

目标 3：优化本地区彩票品种及游戏结构

目标 4：有效规划彩票市场秩序

改善销售设备功能，提高购彩便利性，提高彩票公益属性和社会责

任宣传力度，践行福利彩票发行宗旨，传递福彩公益文化，为保障

彩票销售奠定基础。

绩
效
指

标
一级指

标
二级指标 三级指标 指标值

全年实际

完成值
权重 得分 未完成原因和改进措施

- 19 -

产
出
指
标

数量指标

彩票销售额 ≥上年销售额 80% 113.25% 7 7

2022 年我中心持续优化游戏结构，

稳步推动转型发展，将“加速新游戏

市场培育、焕发老游戏市场活力”作

为调整游戏结构的重要着力点，提升

各玩法宣传推广技巧，积极参加全国

派奖活动，全年彩票销量额 59.32

亿元，同比增加 6.95 亿元，增幅

13.26%，其中电脑型彩票销售 35.12

亿元，同比增加 3.33 亿元，增幅

10.48%，即开票累计销售 24.2 亿元，

同比增加 3.61 亿元，增幅 17.55%，

游戏结构优化成果持续巩固，销量结

构更加科学合理，福彩市场更趋健康

发展。

投注终端数量 ≥上年数量的 80% 104.99% 7 7

一是为提升销售网点服务质量，确保

彩票销售高峰期时能够及时、准确给

购彩者打印彩票，我中心针对经营满

一年、近期月均销量超过 28万元的

专营销售网点可申请开通一站双机

机制，此举满足我区彩票销售市场实

际情况和购彩者实际需求，有效避免

了无法及时出票或打错票造成的购

彩纠纷和负面舆情；二是因彩票销售

场所数量增加，投注终端数量也同时

增加。

- 20 -

彩票销售场所数量 ≥上年数量的 80% 106.91% 7 7

在保证现有销售渠道的基础上，为了

进一步挖掘市场空白区域，不断巩固

销售基础，我中心持续推进销售网点

常态化公开征召，征召频率由每年固

定征召 1至 2次，改变为对市场空白

区域进行评估后通过区、地两级福彩

机构官网及公众号等平台面向社会

发布征召公告，进一步增加了公开征

召宣传力度和布设推广力度，同时，

积极推进网点末位淘汰机制，确保全

疆网点增减动态平衡。2022 年，全

疆销售网点为 3343 个，较上年增长

116 个，销售阵地持续巩固，销售规

模稳步拓展，实现了保稳促增工作预

期，常规渠道提质增效。

彩票品种数量 [4-5] 5 7 7

质量指标

延时开奖等彩票销售安全事故发生

率
≤0.1% 0% 6 6

项目按期完成率 ≥90% 73.00% 5 4.06

因疫情影响，年底项目采购周期较

长，影响项目完成率，预算资金结转

至下年使用。

项目验收合格率 ≥90% 100.00% 5 5

时效指标
开设、调整、停止彩票游戏前向社

会发布公告的及时率
100% 100% 6 6

- 21 -

效
益
指
标

社会效益

指标

彩票公益金筹集量 ≥上年筹集量 80% 112.59% 10 10
根据彩票销售增长，彩票公益金筹集

量也同时增加。

国家彩票公益属性和社会责任宣传

力度
逐步提升 100% 10 10

有效维护市场秩序

开展彩票市场秩序总

体情况，是否发现彩票

相关违法违规行为；开

展彩票市场日常监管，

有效查处违规行为、移

送违法行为，核查人民

来信反映问题等情况

100% 5 5

购彩便利性和舒适性 有效改善 100% 5 5

满意度

指标

服务对象

满意度指

标

彩民满意度 ≥90% 97.83% 10 10

总分 100 95.42

说明 无